



**PRAWOSŁAWNY METROPOLITA
WARSZAWSKI I CAŁEJ POLSKI**

Al. Solidarności 52, 03-402 Warszawa

Warszawa, 31.VII. 2016

Przewielebny
Ks. Mitrat dr Aleksander Szełomow
Komandor w st. spoczynku,
Dziekan Okręgu Olsztyńskiego
Olsztyn

Czcigodny Księżu Aleksandrze!

Spełniło się 45.lat od momentu kiedy otrzymałeś święcenia kapłańskie . Czterdzieści pięć lat temu, w dniu Twoich święceń kapłańskich, wypełniło się Twoje pragnienie służby Chrystusowi i jego Świętej Cerkwi Prawosławnej.

Pamiętam dzień, kiedy wstępowałeś do Seminarium Duchownego, pełen młodzięcej wiary.

Przeszedłeś okres nauki w Seminarium i Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej otrzymując dyplom magistra teologii, a już jako dojrzały kapłan w Uniwersytecie Olsztyńskim tytuł doktora.

Podczas nauki w szkołach teologicznych cechowała Cię chęć uczenia się, skromność, głęboka wiara i pragnienie służby Św. Cerkwi. Tytuł doktorski, uzyskawszy w okresie pełnej dojrzałości, świadczy o tym.

Po otrzymaniu święceń kapłańskich, po dzień dzisiejszy, pełnisz służbę duszpasterską na Warmii i Mazurach, początkowo w Wojnowie, a następnie w Olsztynie służąc, po dzień dzisiejszy, dla naszych wygnańców z Chełmszczyzny, Podlasia i Wileńszczyzny. Pośród Ich doświadczeń niesiesz Im duchową otuchę i radość w Chrystusie.

Pracowałeś także w Wojsku Polskim, będąc kapelanem naszych Marynarzy. Bóg obdarzył Cię darem jednania ludzi. Tak postępowałeś wszędzie dokąd Cerkiew Cię posyłała. Byłeś przecież Przewodniczącym Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej w Olsztynie.

Jako zwierzchnik Cerkwi i Twój nauczyciel, za wszystko to dziękuję Ci. Spasi Gospod'!

Cieszę się z Twoich i Twojej Rodziny osiągnięć. Są one osiągnięciem naszej Cerkwi.

Ojcze Aleksandrze! Bóg Wszechmogący niech pomaga Ci i w następnych latach Twojej służby Bogu i Ludziom w Cerkwi i poprzez Cerkiew. Życzę zdrowia, radości wynikającej z życia Malej Cerkwi – Rodziny i służby drugiemu człowiekowi.

Mnogaja lieta Ojcze Aleksandrze!

Z arcypasterskim błogosławieństwem

+ /awa,

Prawosławny Metropolita Warszawski i całej Polski